1

       UBND HUYỆN ĐĂK HÀ         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:       /KH-PGDĐT                                 Đăk Hà, ngày     tháng    năm

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6

năm học 2021 - 2022

 Căn cứ Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Hà ban hành kèm theo Quyết định số

01/2021/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2021 của UBND Huyện Đăk Hà;

Căn cứ các Quyết định, Thông tư của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành:

Điều lệ trường mầm non; Điều lệ trường tiểu học; Điều lệ trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và trung học

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 2071/QĐ-BGDĐT ngày 16/6/2017 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành khung kế hoạch thời gian năm học đối với giáo dục mầm

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên áp dụng từ năm học 2017-

2018;

Căn cứ Quyết định số 1244/QĐ-UBND ngày 25/5/2017 của Ủy ban nhân

dân huyện Đăk Hà ban hành Đề án xây dựng trường trọng điểm chất lượng cao

giai đoạn 2017-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 28/KH-SGDĐT ngày 30/3/2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Kon Tum về Kế hoạch tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông

năm học 2021-2022;

Căn cứ Công văn số 1134/UBND-VX ngày 13/5/2021 của Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà về kế hoạch tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học

2021-2022;

Căn cứ khả năng, điều kiện thực tế của các đơn vị trường trên địa bàn huyện

Đăk Hà;

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Hà xây dựng Kế hoạch tuyển sinh

vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021-2022, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Đảm bảo sự công bằng trong tuyển sinh. Vùng tuyển sinh được xác định

đảm bảo vừa tạo điều kiện thuận lợi tối đa cho người dân vừa đảm bảo quy định về

tuyển sinh và chế độ của Nhà nước.

- Phấn đấu huy động tối đa trẻ đúng độ tuổi ra lớp, đảm bảo tất cả trẻ em

trong độ tuổi có nhu cầu đều được học và đảm bảo mục tiêu phổ cập giáo dục. Chú

trọng chất lượng tuyển sinh đối với hệ chất lượng cao.

2

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

1. Tuyển sinh vào các lớp mầm non

1.1. Tuyển sinh vào trường MN Sơn Ca (lớp chất lượng cao)

a. Đối tượng và số lượng tuyển sinh

- Đối tượng: Trẻ trong độ tuổi từ 3 đến 5 tuổi (sinh năm 2018, 2017, 2016)

có hộ khẩu thường trú tại huyện Đăk Hà.

- Số lượng: Tổng số là 98 trẻ, cụ thể như sau:

+ Lớp mầm: 03 lớp với 75 trẻ.

+ Lớp chồi: 02 lớp với 60 trẻ (lớp mầm chuyển lên 48 trẻ), tuyển mới thêm

12 trẻ.

+ Lớp lá: 02 lớp với 70 trẻ (lớp chồi chuyển lên 59 trẻ), tuyển mới thêm 11

trẻ.

b. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển (trong trường hợp hồ sơ dự tuyển

nhiều hơn chỉ tiêu giao, nhà trường thành lập Hội đồng và tổ chức bốc thăm ngẫu

nhiên, công khai).

c. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin nhập học (theo mẫu nhà trường phát hành).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản photocoppy hộ khẩu thường trú (có chứng thực).

d. Thời gian tuyển sinh

- Từ 07/6/2021 đến ngày 11/6/2021: Nhận hồ sơ dự tuyển tại văn phòng nhà

trường.

- Ngày 14,15/6/2021: Xét tuyển.

- Ngày 17/6/2021: Tổ chức bốc thăm (nếu có).

- Từ ngày 18/6/2021 đến ngày 24/6/2021: Trình Phòng GD&ĐT kiểm tra và

phê duyệt kết quả.

- Ngày 25/6/2021: Công bố kết quả.

- Sau ngày 25/6/2021: Trả hồ sơ đối với trẻ không trúng tuyển. (trẻ không

trúng tuyển, rút hồ sơ nộp vào các trường mầm non, mẫu giáo còn lại trên địa bàn

huyện theo địa bàn tuyển sinh quy định).

1.2. Tuyển sinh vào các trường mầm non, mẫu giáo

a. Đối tượng tuyển sinh: Tuyển trẻ trong độ tuổi quy định có hộ khẩu trên

địa bàn huyện Đăk Hà.

b. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

c. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin nhập học.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản photocoppy hộ khẩu (không cần chứng thực). Riêng đối với các

trường mầm non ở thị trấn Đăk Hà phải chứng thực.

3

d. Thời gian tuyển sinh: Hoàn thành trước ngày 30/7/2021.

e. Khu vực tuyển sinh

 - Trường MN Sơn Ca: Các lớp còn lại tuyển sinh trẻ có hộ khẩu tại các Tổ

dân phố 2A, 2B, 3A, 3B, 4A, 4B, thôn Kon Trang Long Loi, thị trấn Đăk Hà và

thôn 5 xã Hà Mòn.

 - Trường MN Hoa Hồng: Tuyển sinh trẻ có hộ khẩu tại các Tổ dân phố 1, 5,

6, 7, 8, 9, 10 thị trấn Đăk Hà.

- Các trường MN, MG còn lại: Tuyển sinh trẻ có hộ khẩu trên địa bàn xã nơi

trường đóng chân.

- Đối với trường MN tư thục Họa My, MN tư thục Hoa Thủy Tiên, MN tư

thục Hoa Phượng, MN tư thục Duy Phương: Tuyển sinh và biên chế nhóm, lớp, số

trẻ đúng theo quy định, cụ thể như sau:

+ Đối với nhóm trẻ:

Nhóm trẻ từ 3 đến 12 tháng tuổi: 15 trẻ;

Nhóm trẻ từ 13 đến 24 tháng tuổi: 20 trẻ;

Nhóm trẻ từ 25 đến 36 tháng tuổi: 25 trẻ.

+ Đối với lớp mẫu giáo:

Lớp mẫu giáo 3- 4 tuổi: 25 trẻ;

Lớp mẫu giáo 4- 5 tuổi: 30 trẻ;

Lớp mẫu giáo 5- 6 tuổi: 35 trẻ.

- Đối với các nhóm trẻ gia đình: Tuyển sinh theo Thông tư 13/2015/TT-

BGDĐT ngày 30/6/2015 của Bộ GD&ĐT về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động trường mầm non tư thục (số lượng trẻ em trong nhóm trẻ tối đa là 7 trẻ).

- Đối với nhóm trẻ Xu Bi: Số lượng tuyển sinh không quá 70 trẻ. Không

tuyển sinh trẻ 5 tuổi nếu nhóm trẻ không đảm bảo đồ dùng, đồ chơi, thiết bị dạy

học theo Văn bản hợp nhất số 01/2015/VBHN-BGDĐT ngày 23/3/2015 của Bộ

GD&ĐT về ban hành danh mục đồ dùng, đồ chơi, thiết bị dạy học tối thiểu dùng

cho giáo dục mầm non.

*Lưu ý:  Nếu số lượng trẻ đăng ký tuyển sinh vào nhà trường nhiều hơn so

với chỉ tiêu thì nhà trường phải ưu tiên tuyển sinh theo độ tuổi từ cao xuống thấp.

Các đơn vị trường MN Sơn Ca, MN Hoa Hồng, MN Đăk Mar, MG xã Đăk Ngọc,

MG Đăk La, MG Hà Mòn tổ chức tuyển sinh một nhóm trẻ theo điều kiện của nhà

trường.

2. Tuyển sinh vào lớp 1

2.1. Tuyển sinh vào trường tiểu học Kim Đồng

a. Đối tượng và số lượng tuyển sinh

- Đối tượng: Học sinh trong độ tuổi quy định, có hộ khẩu thường trú tại

huyện Đăk Hà.

- Số lượng: 04 lớp với 120 học sinh.

b. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển (trong trường hợp hồ sơ dự tuyển

4

nhiều hơn chỉ tiêu giao, nhà trường thành lập Hội đồng và tổ chức bốc thăm ngẫu

nhiên, công khai).

c. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin nhập học (theo mẫu nhà trường phát hành).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Bản photocoppy hộ khẩu thường trú (có chứng thực).

 d. Thời gian tuyển sinh

- Từ ngày 07/6/2021 đến ngày 11/6/2021: Nhận hồ sơ dự tuyển tại Văn

phòng nhà trường.

- Ngày 14,15/6/2021: Xét tuyển.

- Ngày 17/6/2021: Tổ chức bốc thăm (nếu có).

- Từ ngày 18/6/2021 đến ngày 24/6/2021: Trình Phòng GD&ĐT kiểm tra và

phê duyệt kết quả.

- Ngày 25/6/2021: Công bố kết quả.

- Sau ngày 25/6/2021: Trả lại hồ sơ đối với những học sinh không trúng

tuyển vào trường. (học sinh không trúng tuyển, rút hồ sơ nộp vào các trường tiểu

học còn lại trên địa bàn huyện theo địa bàn tuyển sinh quy định).

2.2. Tuyển sinh vào các trường tiểu học còn lại

a. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh trong độ tuổi quy định (Điều lệ trường

tiểu học).

b. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

c. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin nhập học.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

 - Bản photocoppy hộ khẩu thường trú (có chứng thực đối với học sinh có hộ

khẩu thường trú tại thị trấn Đăk Hà, không cần chứng thực đối với học sinh ở các

xã).

* Ghi chú: Khi đi nộp Hồ sơ tuyển sinh, phụ huynh mang theo Sổ Hộ

khẩu (Bản gốc) để cán bộ phụ trách công tác tuyển sinh đối chiếu, xác nhận.

(Cán bộ phụ trách sau khi đối chiếu, xác nhận xong thì trả lại Sổ Hộ khẩu cho

phụ huynh).

d. Thời gian tuyển sinh: Hoàn thành trước ngày 30/7/2021.

e. Khu vực tuyển sinh

- Trường Tiểu học Lê Văn Tám: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại TDP 1,

TDP2A, TDP 2B, Thôn Long Loi thị trấn Đăk Hà, thôn 1 và thôn 5 xã Hà Mòn.

- Trường Tiểu học Nguyễn Bá Ngọc: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại

TDP 4A (Các xóm phía Bắc đường Đào Duy Từ), TDP 4B, TDP 5 (Các xóm phía

Bắc đường Lê Hữu Trác), TDP 8 thị trấn Đăk Hà.

5

- Trường Tiểu học Lê Quý Đôn: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại TDP

3A, TDP3B, TDP 6, TDP 7, TDP 10, TDP4A (Các xóm phía Nam đường Đào Duy

Từ), TDP 5 (Các xóm phía Nam đường Lê Hữu Trác) thị trấn Đăk Hà.

- Trường Tiểu học Tô Vĩnh Diện: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các

thôn Kon Kơ La, Kon Pao, Long Đuân, Đăk Krong, Pao Kram thuộc xã Đăk Pxi.

- Trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các

thôn Đăk Rơ Wang, Kon Tú, Linh La, Kon Kôm thuộc xã Đăk Pxi.

- Trường Tiểu học Phan Đình Giót: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các

thôn Tân lập A, Đăk Long, Đăk Rế, Kon Mong thuộc xã Đăk Hring.

- Trường Tiểu học Bế Văn Đàn: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các thôn

Tu Ria Yốp, Tu Tia Pêng, Kon HNong Pêng, Kon P Roh, Tân Lập B, Kon HNong

Yốp, Đăk Kang Yốp xã Đăk Hring.

- Trường Tiểu học Võ Thị Sáu: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các thôn

1, 2, 3, 4, 5, Kon KLốc thuộc xã Đăk Mar.

- Trường Tiểu học Kơ Pa Kơ Lơng: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các

thôn Kon Gung, Đăk Mút thuộc xã Đăk Mar.

- Trường Tiểu học Lê Hồng Phong: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các

thôn Kon Hrế, Kon Rốc, Kon Jong, Kon Bành xã Ngọc Réo.

- Trường Tiểu học Trần Quốc Toản: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu  tại các

thôn Kon Rôn, Kon STiêu, KonBRai, Đăk Phía xã Ngọc Réo.

-  Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại

các thôn 1A, 1B, 2, 3, Đăk Tiêng Kơ Tu, Kon Trang Kơ La, thôn 6 xã Đăk La.

-  Trường Tiểu học Lê Đình Chinh: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu tại các

thôn: Thôn 7, Kon Trang Mơ Nây, Đăk Tiêng KLah, Đăk Rơ Chót xã Đăk La.

-  Trường TH&THCS xã Ngọc Wang: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu thuộc

xã Ngọc Wang.

-  Trường TH&THCS xã Hà Mòn: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu các thôn:

Thôn 1, Thôn 2, Thôn 3, Thôn 4, Thôn Bình Minh, Thôn Thống Nhất thuộc xã Hà

Mòn.

-  Trường TH&THCS xã Đăk Long: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu thuộc

xã Đăk Long.

-  Trường TH&THCS xã Đăk Ngọk: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu thuộc

xã Đăk Ngọk.

- Trường TH&THCS xã Đăk Ui: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu thuộc xã

Đăk Ui; có thể tuyển sinh thêm học sinh thuộc thôn Thanh Xuân, xã Đăk Ngọk.

* Lưu ý:

- Đối với các trường TH&THCS lập hồ sơ bàn giao học sinh từ lớp 5 lên lớp

6 đảm bảo theo quy định tuyển sinh vào lớp 6.

- Các trường tuyển sinh xong học sinh có hộ khẩu thuộc khu vực tuyển sinh

theo quy định nếu chưa đủ chỉ tiêu thì mới được tuyển sinh học sinh có hộ khẩu

ngoài khu vực tuyển sinh nhưng phải đảm bảo các yêu cầu sau:

6

+ Có giấy giới thiệu của Hiệu trưởng trường tiểu học nơi học sinh thuộc khu

vực tuyển sinh.

+ Đảm bảo cơ sở vật chất, số học sinh trên lớp theo quy định.

3. Tuyển sinh vào lớp 6

3.1. Tuyển sinh vào lớp 6 trường THCS Chu Văn An (lớp chất lượng

cao)

a. Đối tượng và số lượng tuyển sinh

- Đối tượng: Học sinh có đủ các điều kiện sau đây:

+  Học sinh trong độ tuổi quy định, hoàn thành chương trình tiểu học, có hộ

khẩu thường trú trên địa bàn huyện Đăk Hà.

+  Có điểm bài kiểm tra định kỳ cuối năm học lớp 5 môn Toán và Tiếng Việt

mỗi môn từ 9 điểm trở lên.

- Số lượng tuyển sinh: 03 lớp với 110 học sinh.

b. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển kết hợp với khảo sát.

- Xét tuyển: Tất cả những học sinh đủ điều kiện và tiêu chuẩn ở trên đều

được tham gia xét tuyển.

- Khảo sát:

+ Môn khảo sát: Môn Toán và Tiếng Việt

+ Nội dung khảo sát: Trong chương trình cấp Tiểu học do Bộ GD&ĐT ban

hành, chủ yếu ở lớp 5.

+ Thời gian làm bài: 60 phút/môn.

+ Điểm bài khảo sát: Là tổng điểm thành phần của từng câu trong đề, điểm

bài khảo sát theo thang điểm 10, điểm lẻ đến 0,25.

- Nguyên tắc xét tuyển:

+ Chỉ xét tuyển đối với những học sinh tham gia khảo sát đầy đủ cả môn

Toán và Tiếng Việt, không có bài khảo sát nào bị điểm 0.

+ Điểm xét tuyển: Là tổng điểm khảo sát của môn Toán và Tiếng Việt.

+ Căn cứ điểm khảo sát, xét từ cao xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu được

giao.

+ Trường hợp chỉ tiêu cuối cùng có nhiều thí sinh có điểm khảo sát bằng

nhau thì tiếp tục xét chọn thí sinh có tổng điểm bài kiểm tra định kỳ cuối năm học

lớp 5 môn Toán, Tiếng Việt cao hơn. Sau đó xét tổng điểm kiểm tra 02 môn Toán,

Tiếng Việt cuối năm học lớp 4, lớp 3, lớp 2, lớp 1, lần lượt từ cao xuống thấp.

c. Hồ sơ dự tuyển

- Đơn xin dự tuyển (theo mẫu nhà trường phát hành).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Học bạ tiểu học (bản chính), nếu học sinh học theo chương trình

VNEN thì học bạ tiểu học được thay bằng Sổ tổng hợp theo dõi đánh giá học

sinh mô hình trường học mới Việt Nam.

7

- Bản photocoppy hộ khẩu thường trú (có chứng thực).

d. Thời gian tuyển sinh

- Từ ngày 07/6/2021 đến ngày 11/6/2021: Nhận hồ sơ dự tuyển tại Văn

phòng nhà trường.

- Từ ngày 14/6/2021 đến ngày 15/6/2021: Xét tuyển.

- Từ ngày 17/6/2021 đến ngày18/6/2021: Khảo sát.

- Từ ngày 21/6/2021 đến ngày 24/6/2021: Trình Phòng GD&ĐT kiểm tra và

phê duyệt kết quả.

- Ngày 25/6/2021: Công bố kết quả tuyển sinh.

- Sau ngày 25/6/2021: Trả lại hồ sơ đối với những học sinh không trúng

tuyển vào lớp chất lượng cao. (học sinh không trúng tuyển, rút hồ sơ nộp vào các

trường THCS còn lại trên địa bàn huyện theo địa bàn tuyển sinh quy định).

3.2. Các trường THCS, TH&THCS

a. Đối tượng tuyển sinh: Tuyển tất cả các học sinh nằm trong độ tuổi quy

định, được công nhận đã hoàn thành chương trình cấp Tiểu học, có hộ khẩu trên

địa bàn huyện Đăk Hà.

b. Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin nhập học.

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Học bạ cấp tiểu học (bản chính), nếu học sinh học theo chương trình

VNEN thì học bạ tiểu học được thay bằng Sổ tổng hợp theo dõi đánh giá học

sinh mô hình trường học mới Việt Nam.

 - Bản photocoppy hộ khẩu thường trú (có chứng thực đối với học sinh có hộ

khẩu thường trú tại thị trấn Đăk Hà, không cần chứng thực đối với học sinh ở các

xã).

c. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

d. Thời gian tuyển sinh: Hoàn thành trước ngày 30/7/2021.

e. Địa bàn tuyển sinh

- Các trường: THCS xã Đăk La, TH&THCS xã Hà Mòn, TH&THCS xã

Ngọc Wang, THCS xã Ngọk Réo, TH&THCS xã Đăk Ngọk, TH&THCS xã Đăk

Long, TH&THCS xã Đăk Ui, THCS Đăk Hring, THCS xã Đăk Pxi: Tuyển sinh

học sinh có hộ khẩu trên địa bàn xã nơi trường đóng chân.

- Trường THCS A Ninh: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu ở các thôn Kon

Gung, Đăk Mút xã Đăk Mar.

- Trường THCS Nguyễn Huệ: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu ở các thôn 1,

2, 3, 4, 5, thôn Kon Klốc xã Đăk Mar.

- Trường THCS Chu Văn An: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu ở các TDP 1,

2A, 2B, 3A, 3B, 6, 7, 10, 11, thôn Kon Trang Long Loi thị trấn Đăk Hà; có thể

tuyển sinh học sinh ở thôn 7 xã Ngọc Wang; thôn 1, 5 xã Hà Mòn.

8

+ Trường THCS Nguyễn Tất Thành: Tuyển sinh học sinh có hộ khẩu ở các

TDP 4A, 4B, 5, 8, 9 thị trấn Đăk Hà.

Lưu ý: Đảm bảo tất cả học sinh lớp 5 đã hoàn thành chương trình giáo dục

phổ thông môn Tiếng Anh cấp tiểu học theo Đề án "Dạy và học ngoại ngữ trong hệ

thống giáo dục quốc dân giai đoạn 2008-2020" (học Tiếng Anh 4 tiết/tuần) trên địa

bàn được tiếp tục học chương trình thí điểm ở cấp THCS khi vào học lớp 6 (nếu

học sinh có nhu cầu và đủ điều kiện theo Công văn số 2653/BGDĐT-GDTrH ngày

23/5/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo).

III. LỆ PHÍ TUYỂN SINH

- Các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 đại trà: Không thu phí tuyển sinh (theo

Công văn số 5706/BTC-CST ngày 16/5/2008 của Bộ Tài chính). Nguồn kinh phí bù

đắp cho phần kinh phí tuyển sinh được lấy từ dự toán ngân sách chi sự nghiệp Giáo

dục và Đào tạo được giao hàng năm cho các đơn vị.

- Lớp 6 chất lượng cao: Thí sinh dự tuyển đóng lệ phí tuyển sinh theo quy

định (Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 29/4/2021 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Kon Tum về cơ chế thu và sử dụng mức thu dịch vụ tuyển sinh các cấp học

trên địa bàn tỉnh Kon Tum).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

- Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác tuyển sinh tại các đơn vị

trường trực thuộc.

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông, UBND các xã, thị

trấn tuyên truyền, đưa tin nội dung Kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022 trên

các phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân biết.

- Phê duyệt kết quả tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 của các

trường trực thuộc.

- Báo cáo kết quả tuyển sinh năm học 2021-2022 về Ủy ban nhân dân huyện

và Sở GD&ĐT tỉnh Kon Tum.

2. Các đơn vị trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học, THCS, TH&THCS

- Căn cứ vào quy chế tuyển sinh và Kế hoạch tuyển sinh này, Hiệu trưởng

các đơn vị xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2021-2022.

- Báo cáo với chính quyền địa phương và thông báo rộng rãi về hồ sơ, thời

gian nhận hồ sơ, thời gian xét tuyển trên các phương tiện thông tin đại chúng và

niêm yết tại bảng tin nhà trường để Nhân dân biết.

- Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn tuyển sinh của Phòng Giáo dục và Đào

tạo, chủ động tổ chức tuyển sinh đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công khai, chất

lượng và tiết kiệm.

- Tiếp nhận khiếu nại, giải quyết khiếu nại theo thẩm quyền hoặc đề nghị

cấp có thẩm quyền giải quyết.

- Đối với các trường Tiểu học, Trung học cơ sở khi nhận bàn giao Hồ sơ từ

các trường Mầm non, Mẫu giáo, Tiểu học thì xem đó là Hồ sơ tuyển sinh. Nếu

9

trường hợp nào không có hồ sơ hoặc hồ sơ không đầy đủ thì mới yêu cầu phụ

huynh nộp và bổ sung theo quy định.

- Nộp hồ sơ tuyển sinh (01 bộ), bao gồm danh sách học sinh trúng tuyển, tờ

trình đề nghị phê duyệt, biên bản tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6

năm học 2021-2022 về Phòng GD&ĐT (các trường MN, MG nộp về bộ phận

chuyên môn Mầm non; các trường tiểu học nộp về bộ phận chuyên môn Tiểu học,

các trường THCS nộp về bộ phận chuyên môn THCS) trước ngày 30/7/2021 để

phê duyệt kết quả tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học

2021-2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đăk Hà./.

Nơi nhận:                                                                          TRƯỞNG PHÒNG
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT HĐND huyện (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Sở GD&ĐT tỉnh (b/c);

- Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện (p/h);

- UBND các xã, thị trấn (p/h);

- Các đơn vị trường trực thuộc (t/h);

- Các bộ phận chuyên môn PGD&ĐT (t/h);                Lê Thị Nhung

- Lưu VT.

		2021-05-13T14:24:53+0700

		2021-05-13T14:31:21+0700

		2021-05-13T14:31:21+0700

		2021-05-13T14:31:21+0700

		2021-05-13T14:31:21+0700

		2021-05-13T14:31:21+0700